

**Lucrari de reparatie si reconstructie a
bunului imobil din sos. Muncesti nr. 17,
mun. Chisinau, nr. cadastral 0100301413.01**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-2
Sursa alternativa

Valoarea de deviz 193 697,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1H03A	Grup convertizor, compus din motor de curent alternativ si generator de curent continuu, montat pe placa comuna sau fara lagare independente si statorul din una sau doua bucati, avind greutatea de pina la 1 tona	t	0,680	8 225,59 7 397,59	5 593,40 5 030,36
		<i>Total</i>	lei			5 593,40
		<i>Asigurarea sociala</i>	24,00 %			1 207,29
		<i>Total</i>	100,00 +			6 800,69
		<i>Transportarea</i>	4,00 %			18,72
		<i>Total</i>	100,00 +			6 819,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			2 515,18
		<i>Total</i>	100,00 +			9 334,59
		<i>Beneficiu</i>	3,00 %			280,04
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 614,63 5 030,36
		2. Costul utilajului				
2	pret furnizor	Generator diesel cu o unitate de comutare automata separata intr-o carcasade metalica cu putere 25kVA, 380V	buc	1,000	150 000,00 0,00	150 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			150 000,00
		<i>Cheltuielile de depozitare</i>	1,20 %			1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				151 800,00

		Total	lei	161 414,63
		TVA	20,00 %	32 282,93
		Total deviz: Inclusiv salariu		193 697,56
				5 030,36

Deviz local de resurse № 4-2
Sursa alternativa

Valoarea de deviz 193 697,56 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-2:				

Manopera:

1.	7212030022700	Sudor	h-om	6,120	56,73	347,19
2.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	82,552	56,73	4 683,17
		Total manopera				5 030,36

Materiale:

1.	02	Generator diesel cu o unitate de comutare automata separata intr-o carcasade metalica cu putere 25kVA, 380V	buc	1,000	150 000,00	150 000,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,170	10,00	1,70
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,816	24,00	19,58
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,680	24,00	16,32
5.	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,340	56,00	19,04
6.	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,340	56,00	19,04
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,680	36,50	24,82
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,476	36,50	17,37
9.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	2,720	22,00	59,84
10.	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	1,700	22,00	37,40
11.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,680	63,00	42,84
12.	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	12,240	10,00	122,40
13.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	12,240	5,00	61,20
14.	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,068	2,00	0,14
15.	4011106202741	Energie electrica	kw	5,270	5,00	26,35
		Total materiale de construcții				150 468,04

Utilaje de constructii:

1.	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,095	1 000,00	95,00
		Total utilaje de construcții				95,00

Total	lei	161 414,63
TVA	20,00 %	32 282,93

Total deviz:

193 697,56

**Obiect Lucrari de reparatie si reconstructie a
bunului imobil din sos. Muncesti nr. 17, mun.
Chisinau, nr. cadastral 0100301413.01**

Investitor 000

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	M1H03A	Grup convertizor, compus din motor de curent alternativ si generator de curent continuu, montat pe placa comuna sau fara lagare independente si statorul din una sau doua bucati, avind greutatea de pina la 1 tona	t			8 225,59 7 397,59
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	121,4000	56,73	6 887,01
	7212030022700	Sudor	h-om	9,0000	56,73	510,57
	2710703500624	Otel cornier laminat cald 50x50x5 mm	kg	2,5000	22,00	55,00
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	4,0000	22,00	88,00
	2874115817100	Surub cap hexagonal M 20x60	buc	18,0000	10,00	180,00
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	18,0000	5,00	90,00
	2874125882312	Saiba gros. plata pt. met M24	kg	0,1000	2,00	0,21
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,0000	63,00	63,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	1,0000	36,50	36,50
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	1,2000	24,00	28,79
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,0000	24,00	24,00
	2320186201486	Uleiuri motoare aprind.scintei nead. tip M 30	kg	0,5000	56,00	28,00
	2320186202613	Unsoare consistenta U 100	kg	0,5000	56,00	28,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	7,7500	5,00	38,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2500	10,00	2,50
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,7000	36,50	25,54
	2922140006901	Pod rulant 15-20 tf	h-ut	0,1400	1 000,00	139,71
		2. Costul utilajului				
2	pret furnizor	Generator diesel cu o unitate de comutare automata separata intr-o carcasade metalica cu putere 25kVA, 380V	buc			150 000,00 0,00
	02	Generator diesel cu o unitate de comutare automata separata intr-o carcasade metalica cu putere 25kVA, 380V	buc	1,0000	150 000,00	150 000,00